
 

1 

 

OGGETTO: 

SUA p/c del Comune di Venarotta 
 

GARA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento dei  
“Servizi assicurativi a favore del Comune di Venarotta  

periodo 31/12/2017-30/6/2023”, 
suddivisa nei seguenti sei lotti: 

Lotto Descrizione 
Polizza 

Importo 
lordo an-
nuo (€.) 

Importo lor-
do periodo  

31/12/2017- 
30/06/2023 

(€.)  

Importo 
comprensivo 
di eventuale 

proroga 
Semestrale 

(€.) 

CIG 

1 Incendio 5.000.00 27.500,00 30.000,00 7266457602 

2 RCT/RCO 11.500,00 63.250,00 69.000,00 7266464BC7 

3 Infortuni cu-
mulativa   800,00  4.400,00 4.800,00 726647440A 

4 RCA/ARD Li-
bro matricola 4.800,00 26.400,00 28.800,00 72664819CF 

5 CVT 1.100,00   6.050,00    6.600,00 7266491212 

6 Tutela Legale 2.400,00 13.200,00 14.400,00 7266496631 

TOTALE 25.600,00   140.800,00 153.600,00  
 

VERBALE N. 3 del 28/12/2017 

Successivamente, il giorno ventotto, del mese di dicembre, dell’anno duemiladiciasset-

te (28/12/2017), alle ore 14:00, presso la stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede Cen-

trale della Provincia, a Fermo, in Viale Trento n. 113, sono presenti: 

 la dott. Lucia Marinangeli, RPS; 

 la dott.ssa Mara Gambini, in funzione di segretaria verbalizzante. 

Richiamati: 

 il seguente verbale: n. 2 del 13/12/2017 ed in particolare quanto segue: 

“…omissis… LA COMMISSIONE stila la seguente graduatoria relativamente al 

Lotto 1- RCT/RCO dando atto di quanto evidenziato in merito all’esistenza di of-

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

2 

 

ferte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/16 (Codice dei Con-

tratti):  

 LOTTO 2 RCT/RCO 

COMPAGNIA  
PUNTEGGIO TEC-

NICO 
PUNTEGGIO  
ECONOMICO TOTALE 

PRESUNZIONE 
DI ANOMALIA 

Unipol Sai spa-Ag Assipiceno srl 60,25 30,00 90,25 
SI 

Allianz SpA – Ag. Lanciotti srl 65,50 24,49 89,99 
SI 

Lloyd’s Sindacato leader QBE 58,50 9,61 68,11 
NO 

 LOTTO 4- RCA/ARD LIBRO MATRICOLA 

COMPAGNIA  
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO  
ECONOMICO TOTALE 

PRESUNZIONE 
DI ANOMALIA 

Allianz SpA – Ag. Lanciotti srl 
59,05 30,00 89,05 

SI 

Unipol Sai spa-Ag Assipiceno srl 60,25 2,77 63,02 NO 

Immediatamente di seguito, la dott. Lucia Marinangeli, preso atto di quanto prece-

de…omissis… 

DISPONE 

che si avvii il procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta presentata per il 

Lotto 2- RCT/RCO dalla partecipante prima graduata Unipol Sai spa - Ag Assipiceno 

srl e per il Lotto 4- RCA/ARD LIBRO MATRICOLA dalla partecipante prima 

graduata Allianz SpA – Ag. Lanciotti srl…omissis…” 

 la nota prot. 22872 del 14/12/2017 della Dirigente del Settore OO.II. AA.GG. 

Contratti della Provincia di Fermo, inoltrata in pari data alla Compagnia Allianz 

SpA, con la quale la Compagnia veniva invitata a presentare le giustificazioni in 

merito all’offerta prezzo così dichiarata:  
LOTTO RIBASSO 

OFFERTO 
PREMIO AN-

NUO (€.) 
4 18,625% €. 3.906,00 

 la nota prot. 22874 del 14/12/2017 della Dirigente del Settore OO.II. AA.GG. 

Contratti della Provincia di Fermo, inoltrata in pari data alla Compagnia Unipol 



 

3 

 

Sai spa - con la quale la Compagnia veniva invitata a presentare le giustificazioni 

in merito all’offerta prezzo così dichiarata:  
LOTTO RIBASSO 

OFFERTO 
PREMIO AN-

NUO (€.) 
2 19,17% €. 9.295,45 

Dato atto della comunicazione pubblicata alla pagina web dedicata alla procedura in 

oggetto in data odierna, (http://www.provincia.fermo.it, link SUA - Servizi (Scaduti), e 

precisamente al seguente indirizzo web: http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-

di-gara/sua-p-c-del-comune-di-venarotta-procedura-aperta-per-laffidamento-del-

servizio-di-copertura-assicurativa-periodo-31-12-2017-30-6-2023-suddiviso-in-6-lotti) 

ai sensi della quale: “Si comunica che nella giornata di oggi, 28/12/2017, alle ore 

14:00, nella stanza 13 del palazzo della Provincia sito in Viale Trento, si terrà la se-

duta pubblica destinata a dare atto delle risultanze della procedura di verifica dell'a-

nomalia attivata nei confronti delle prime graduate per i LOTTI 2- RCT/RCO e 4-

RCA/ARD Libro matricola.". 

Preso atto: 

 della nota trasmessa dalla Compagnia Unipol Sai spa in data 19/12/2017, con la 

quale la predetta Compagnia ha presentato le giustificazioni all’offerta premio 

presentata per il Lotto 2 RCT/O, ritenute congrue dal RUP del Comune di Vena-

rotta e dalle cui valutazioni e conclusioni non si ravvedono ragioni per discostarsi,  

 della nota ricevuta dal RUP del Comune di Venarotta ai sensi della quale, al fine 

di evitare soluzioni di continuità nella copertura assicurativa del Comune Com-

mittente e stante l’esiguità dell’importo annuo del premio, si chiede che si prov-

veda comunque alla proposta di aggiudicazione del lotto 4-RCA/ARD Libro ma-

tricola nei confronti della compagnia prima graduata, Allianz SpA; 

LA RPS 

http://www.provincia.fermo.it,
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-


 

4 

 

 dà atto che l’offerta presentata dalla Compagnia Unipol Sai spa per il Lotto 2 

RCT/O possa essere ritenuta congrua; 

 prende atto delle esigenze rassegnate dal RUP in merito all’aggiudicazione del 

lotto 4-RCA/ARD nei confronti della compagnia prima graduata, Allianz SpA, 

e pertanto 

PROPONE 

di aggiudicare come segue i seguenti lotti di gara: 
Lotto Descrizione Polizza CIG AGGIUDICATARIO 

2 RCT/O 7266464BC7 

Compagnia Unipol Sai spa-, Via Stalingrado -
Bologna – c.f. e p.i. 00818570012 (Ag Assipiceno srl) 
alle condizioni tecniche ed economiche offerte in sede 
di gara (premio annuo: €. 9.295,45 come da verbale n. 
2 del 13/12/2017). 

4 RCA/ARD LIBRO 
MATRICOLA 

72664819CF 
Compagnia Allianz SpA - c.f. e p.i. 05032630963(Ag. 
Lanciotti srl) alle condizioni tecniche ed economiche 
offerte in sede di gara (premio annuo: €. 3.906,00) 
come da verbale n. 2 del 13/12/2017). 

La seduta è tolta alle ore 14:10. 
la RPS  

           F.to  Dott. Lucia Marinangeli 
        

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  
F.to Dott.ssa Mara Gambini 


